COMISSÃO ESPECIAL – PL Nº 5.186 – QUE ALTERA A
LEI 9.615, DE 1998 (LEI PELÉ)

REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº______ 2005

(Do Deputado GILMAR MACHADO - PT/MG)

Solicita  a  realização  de  audiência  pública  com  a
presença dos Srs. Marcelo Pinto, Juca Kfouri, Eduardo
Gonçalves de Andrade, mais conhecido como Tostão,
e Luciano do Vale, cronistas esportivos, para debater o
PL 5.186, de 2005, que altera a Lei 9.615, de 1998, Lei
Pelé.

Sr. Presidente,

Requeiro à Vossa Excelência, com base no artigo 24, inciso
XIV e no art. 255 e ss. do Regimento Interno da Câmara dos Deputados
que, ouvido o Plenário,  seja realizada audiência pública com a presença
dos Srs. Marcelo Pinto, Juca Kfouri, Eduardo Gonçalves de Andrade, mais
conhecido  como  Tostão,  e  Luciano  do  Vale,  cronistas  esportivos,  para
debater o PL 5.186, de 2005, que altera a Lei 9.615, de 1998, Lei Pelé.

Sala das Sessões,     de                     de 2005.

Deputado GILMAR MACHADO (PT/MG)

*
6
8
5
8
C
F
F
E
0
0
*

  6
85

8C
FF

E
00